File No.20071220aI4
平成 20 年 1 月吉日

医療事故防止等に係る代替新規による販売名変更のお知らせ

ピレンゼピン塩酸塩錠25mg「日医工」 （ピレンゼット錠）

医療機関各位

謹 啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

この度、医療事故防止等に係る代替新規申請により、弊社で販売しております「ピレンゼット錠」

の販売名が変更され、平成19年12月21日付で『ピレンゼピン塩酸塩錠25mg「日医工」』が薬価収載され

ましたので、販売名及び各種コードの変更を下記の通りご案内申し上げます。

つきましては現行製品の在庫が消尽次第、販売名変更品を出荷してまいりますので、よろしくお

願い致します。

尚、「ピレンゼット錠」につきましては、平成20年8月31日までの経過措置品目となっております

ので、ご留意下さいますようお願い致します。

また、新販売名の製品はパッケージへの新コード表示にも対応しております。下記リストにて販

売包装単位コードも記載させて頂きましたのでご確認ください。

販売名の変更に関しましては、大変お手数をおかけすることになり、誠に恐縮でございますが、

何卒、この度の主旨をご理解頂き、新販売名製品への切り替えにご協力を賜りますよう、宜しくお

願い申し上げます。

謹 白

記

旧品名
（製造販売元）

薬価基準収載
医薬品コード

包装 JANコード 販売包装単位コード 最終ロット

PTP 100錠 4987376161954 ５９０２７１

PTP1000錠 4987376161916 ５９０２７１

バラ 1000錠 4987376161923 ５９０７６１

    （従来品の消尽にて移行）

新品名
薬価基準収載
医薬品コード

包装 ＪＡＮコード 販売包装単位コード
出荷開始時期

（現行品消尽時期）

ＰＴＰ100錠 4987376061957 14987376061954 2008年3月上旬

ＰＴＰ1000錠 4987376061919 14987376061916 2008年6月

バラ1000錠 4987376061926 14987376061923 2007年12月下旬

2329005F1219

≪その他変更≫
◎個装箱
  【ＰＴＰ100錠包装】
     ・個装箱をラベル貼付箱から印刷箱に変更
  【品名表示部】
     ・薬効表示「胃炎・消化性潰瘍治療剤」追加
     ・一般名表記変更   「（ピレンゼピン塩酸塩25mg錠）」 ⇒  「ピレンゼピン塩酸塩錠」
  【新コード表示】
    ・ＪＡＮバーコードと併記して、販売包装単位コードをＲＳＳで表示

ピレンゼット錠
（ダイト株式会社）

2329005F1111

ピレンゼピン塩酸塩錠25mg
                        「日医工」

         File No.20071220aI4
平成 20 年 1 月吉日

≪個装箱品名表示≫

変更前 変更後

≪ＰＴＰ100 錠包装個装箱≫

変更前 変更後

≪ＰＴＰ表示変更≫

変更前 変更後

≪新コード表示≫

ＰＴＰ100 錠 ＰＴＰ1000 錠

バラ 1000 錠

以上